
                     Urząd Gminy w Regiminie 
                              ul. Adama Rzewuskiego 19, 

                                                          06-461 Regimin 

 

 

           23 6811756           ug@regimin.pl          www.regimin.pl         Urząd Gminy Regimin 

 

 

ODPOWIEDZI NA ZADANE PYTANIA 

 

dot.: zapytania ofertowego. Znak sprawy 03/25 Nazwa przedmiotu zamówienia: 

Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Gminy Regimin wraz z jednostkami 

organizacyjnymi, instytucjami kultury oraz jednostkami pomocniczymi 

W związku ze złożonymi przez Wykonawcę pytaniami do ww. zapytania wyjaśniam, 

co następuje: 

 

Pytanie nr 1 

Proszę o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź 

ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, 

Odpowiedź 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytania do ubezpieczenie mienia i sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk: 

 

Pytanie nr 1 

W celu poprawnej oceny ryzyka oraz wyceny składki prosimy o informacje/ potwierdzenie, że 

zakres ochrony ustalony w zapytaniu nie różni się od aktualnego zakresu ochrony 

ubezpieczeniowej, w szczególności zachowane zostały takie same wartości franszyz oraz 

limity odpowiedzialności. W przypadku występowania różnic prosimy o ich wskazanie. 

Odpowiedź: 

Obecnie została zwiększona wartość budynków oraz księgozbiór został wskazany w 

ubezpieczeniu na I ryzyko 

 

 

 

Pytanie nr 2 

W celu poprawnej oceny ryzyka oraz wyceny składki prosimy o informacje/ potwierdzenie że 

obecne zamówienie obejmuje odpowiedzialność cywilną tych samych podmiotów, w tym 

jednostek Zamawiającego w porównaniu do poprzedniego postępowania, a także, że nie 



                     Urząd Gminy w Regiminie 
                              ul. Adama Rzewuskiego 19, 

                                                          06-461 Regimin 

 

 

           23 6811756           ug@regimin.pl          www.regimin.pl         Urząd Gminy Regimin 

uległy znaczącej zmianie rodzaje działalności przyjętej do ochrony ubezpieczeniowej. W 

przypadku występowania różnic prosimy o ich wskazanie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 3 

Prosimy także o potwierdzenie, że podana szkodowość obejmuje szkodowość wszystkich 

zgłoszonych do programu ubezpieczenia jednostek 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie nr 4 

Prosimy także o informację czy podana szkodowość obejmuje wszystkie zgłoszone do 

ubezpieczenia ryzyka. Jeżeli zakres ubezpieczenia w trwającym postępowaniu jest szerszy od 

dotychczasowego prosimy o pełną informację, jakie zdarzenia szkodowe (charakter/ liczba/ 

wartość) miały miejsce w ciągu ostatnich 5 lat bez względu na fakt ich zgłoszenia 

ubezpieczycielowi. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 5 

W odniesieniu do zapisów zapytania wprowadzających odpowiedzialność Ubezpieczonego za 

szkody wynikłe z wydania decyzji administracyjnych prosimy o włączenie do zakresu klauzuli 

odpowiadającej brzmieniu zaproponowanemu jak niżej. W przypadku braku akceptacji 

prosimy o włączenie do treści zapytania, wyłączeń zawartych w poniższej klauzuli. 

KLAUZULA ROZSZERZAJĄCA ZAKRES UBEZPIECZENIA O SZKODY WYNIKŁE Z WYDANIA 

DECYZJI ADMINISTRACYJNEJ 

1. Zakres ubezpieczenia rozszerza się o szkody w mieniu, na osobie oraz czyste straty 

finansowe wynikłe z wydania wadliwej decyzji administracyjnej. 

2. Z zakresu ubezpieczenia wyłącza się szkody: 

a) wyrządzone umyślnie przez ubezpieczonego lub osoby, za które ponosi odpowiedzialność, 

przy czym za umyślne wyrządzenie szkody uważa się w szczególności stwierdzone 



                     Urząd Gminy w Regiminie 
                              ul. Adama Rzewuskiego 19, 

                                                          06-461 Regimin 

 

 

           23 6811756           ug@regimin.pl          www.regimin.pl         Urząd Gminy Regimin 

prawomocnym wyrokiem sądu czynne lub bierne uczestnictwo tych osób w popełnieniu 

przestępstwa 

b) wynikłe z przekroczenia terminów określonych przepisami prawa 

c) wynikłe z wydania decyzji dotyczących wywłaszczenia, przyznania lokalu zastępczego, 

lokalu mieszkalnego, 

d) dochodzone wskutek wydania decyzji administracyjnej, której nieważności nie stwierdzono 

we właściwym postępowaniu sądowym 

e) wyrządzone wskutek popełnienia przestępstwa 

f) będące naruszeniem dóbr osobistych 

g) spowodowane okolicznościami istniejącymi przed zawarciem umowy ubezpieczenia, o 

których Ubezpieczający wiedział lub mógł się dowiedzieć 

h) dochodzone w związku z miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego lub 

wydawania decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu 

i) wynikających z decyzji podejmowanych w związku ze stanem zagrożenia 

epidemiologicznego 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie precyzuje wyżej wymienionej klauzuli. W związku z powyższym 

decydować będą owu wykonawcy 

 

Pytanie nr 6 

Prosimy o wskazanie relacji limitów dla czystych strat finansowych będących następstwem 

wadliwie wydanych decyzji administracyjnych do limitu dla czystych strat finansowych 

wskazanego w pozostałej części zapytania. Czy są to limity wspólne, czy też należy traktować 

je odrębnie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż w zapytaniu mowa jest o podlimitach wskazanych oddzielnie na 

decyzje administracyjne . 

 

 

Pytanie nr 7 

Prosimy o potwierdzenie, że określenie zdarzenie, o ile występuję w zapytaniu, będzie 

rozumiane na równi z definicją wypadku występującą we wzorcu umownym oferenta 



                     Urząd Gminy w Regiminie 
                              ul. Adama Rzewuskiego 19, 

                                                          06-461 Regimin 

 

 

           23 6811756           ug@regimin.pl          www.regimin.pl         Urząd Gminy Regimin 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w tym zakresie pierwszeństwo mają zapisy zapytania ofertowego. 

 

Pytanie nr 8 

Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej ma zastosowanie 

trigger loss occurence. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż w tym zakresie właściwe są zapisy zapytania ofertowego. 

 

Pytanie nr 9 

Jeżeli gdziekolwiek w zapytaniu przewidziano automatyczne odnowienie sumy gwarancyjnej 

lub limitów, w szczególności po wypłacie odszkodowania, zastosowano klauzulę warunków i 

taryf, prosimy o skreślenie tychże postanowień lub przeniesienie ich do klauzul 

fakultatywnych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż wyżej wymieniony zakres przedstawiony jest w klauzuli 24 i jest to 

klauzula fakultatywna .  Brak jej akceptacji nie spowoduje odrzucenia oferty. 

 

Pytanie nr 10 

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku, gdy do danej szkody ma zastosowanie więcej niż 

jeden sublimit odpowiedzialności, odpowiedzialność ubezpieczyciela z tytułu danego wypadku 

ograniczona jest do wysokości najniższego z sublimitów. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 11 

Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych w zapytaniu zastosowanie mają 

przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza.  



                     Urząd Gminy w Regiminie 
                              ul. Adama Rzewuskiego 19, 

                                                          06-461 Regimin 

 

 

           23 6811756           ug@regimin.pl          www.regimin.pl         Urząd Gminy Regimin 

 

Pytanie nr 12 

Prosimy o potwierdzenie, że do umowy będą miały zastosowanie limity dla poszczególnych 

rodzajów szkód i ryzyk określone w zapytaniu, chociażby OWU Wykonawcy limitów 

odpowiedzialności nie przewidywały lub przewidywały w wyższej wysokości. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż w przypadku gdy OWU wskazują wyższe limity odpowiedzialności 

zastosowanie mają OWU Wykonawcy. 

 

Pytanie nr 13 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje odpowiedzialności cywilnej 

za szkody za które osoba objęta ubezpieczeniem jest odpowiedzialna wskutek umownego 

przejęcia odpowiedzialności cywilnej osoby trzeciej, albo wskutek rozszerzenia zakresu 

własnej odpowiedzialności cywilnej wynikającej z ustawy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 14 

Prosimy o potwierdzenie, że o ile w zapytaniu mowa jest o szkodach wyrządzonych w 

środowisku naturalnym lub o szkodach środowiskowych, ochrona ubezpieczeniowa nie 

obejmuje odpowiedzialności administracyjnej za szkody w środowisku, w tym w 

szczególności ponoszonej na podstawie ustawy z dnia 13.04.2007 r. o zapobieganiu szkodom 

w środowisku i ich naprawie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

 

 

Pytanie nr 15 

Prosimy także o potwierdzenie, że koszty dodatkowe wymienione w zapytaniu, w 

szczególności koszty pomocy prawnej, rzeczoznawców objęte są ochroną tylko o ile są 

następstwem szkód objętych ochroną ubezpieczeniową. 



                     Urząd Gminy w Regiminie 
                              ul. Adama Rzewuskiego 19, 

                                                          06-461 Regimin 

 

 

           23 6811756           ug@regimin.pl          www.regimin.pl         Urząd Gminy Regimin 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 16 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony w zakresie odpowiedzialności 

z tytułu udzielania świadczeń zdrowotnych w szczególności za podlegające mu jednostki 

służby zdrowia lub dla których jest on organem założycielskim. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 17 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie 

obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem jakichkolwiek 

urządzeń latających. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 18 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie 

obejmować szkód, które są lub powinny być objęte ochroną w ramach systemu ubezpieczeń 

obowiązkowych odpowiedzialności cywilnej, przy czym wyłączone z zakresu ochrony 

ubezpieczeniowej pozostają również szkody, niezaspokojone z uwagi na wyczerpanie sumy 

gwarancyjnej lub przekraczające wysokość sumy gwarancyjnej w obowiązkowych 

ubezpieczeniach odpowiedzialności cywilnej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

 

Pytanie nr 19 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje szkód w nieruchomościach 

należących do osób trzecich powstałych w następstwie usuwania awarii, modernizacji i 

konserwacji sieci należących do ubezpieczonego 



                     Urząd Gminy w Regiminie 
                              ul. Adama Rzewuskiego 19, 

                                                          06-461 Regimin 

 

 

           23 6811756           ug@regimin.pl          www.regimin.pl         Urząd Gminy Regimin 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 20 

Prosimy o potwierdzenie, że do zasad pokrywania kosztów dodatkowych o których mowa w 

zapytaniu (w szczególności kosztów pomocy prawnej) zastosowanie będą miały 

postanowienia wzorca umownego oferenta. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie oczekuje ochrony w zakresie ochrony prawnej. 

 

Pytanie nr 21 

W klauzuli czystych strat finansowych prosimy o dodanie wyłączeń szkód wynikających z: 

• niewykonania zobowiązania, w tym zadań jednostki samorządu przez ubezpieczonego bądź 

przekroczenia terminów; 

• przekroczenia kosztów, w tym kosztorysów, kalkulacji wstępnych, budżetów; 

• niezgodnego z prawem działania lub zaniechania przy wykonywaniu władzy publicznej; 

• naruszenia dóbr osobistych, danych osobowych; 

• odwołania imprezy masowej, jak również pozostałych imprez; 

• prowadzenia kasy, realizacji płatności, rozliczeń handlowych, wszelkich transakcji 

finansowych, obrotu nieruchomościami, sprzeniewierzenia, rozliczeń funduszy pomocowych 

lub dotacji oraz doradztwa z tym związanego 

• dostarczenia o niewłaściwych parametrach lub niedostarczenia przez ubezpieczonego: 

energii elektrycznej, gazu, pary, wody, w tym wody gorącej, energii cieplnej, danych 

elektronicznych, w tym dostępu do sieci internet 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie precyzuje szczegółowo ochrony w tym zakresie. W związku z czym 

decydować będą OWU Wykonawcy 

 

Pytanie nr 22 



                     Urząd Gminy w Regiminie 
                              ul. Adama Rzewuskiego 19, 

                                                          06-461 Regimin 

 

 

           23 6811756           ug@regimin.pl          www.regimin.pl         Urząd Gminy Regimin 

Prosimy o potwierdzenie, że do klauzul zawartych w zapytaniu będą mieć zastosowanie nie 

tylko wyłączenia w nich zawarte ale także pozostałe postanowienia OWU wykonawcy w 

zakresie w jakim nie stoją w sprzeczności z treścią klauzuli. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 23 

Prosimy o potwierdzenie , że w zakresie OC za szkody w środowisku naturalnym obejmuje 

tylko szkody powstałe ze zdarzeń nagłych, niezamierzonych i nieprzewidzianych przez 

chorobotwórczy, który wywołał zagrożenie epidemiczne, epidemię, stan nadzwyczajny, 

pandemię. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 24 

Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 

nie są: a) roszczenia o wykonanie lub należyte wykonanie zobowiązania, roszczenia o zwrot 

kosztów poniesionych w celu wykonania lub należytego wykonania zobowiązania, roszczenia i 

koszty związane z zastępczym wykonaniem zobowiązania; b) roszczenia o wykonanie 

zobowiązań z rękojmi lub gwarancji. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 25 

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony odpowiedzialności cywilnej nie są szkody 

powstałe w wyniku uchybienia w czynnościach zawodowych z zakresu opracowywania bądź 

zatwierdzania dokumentacji projektowej, map, raportów, opinii bądź ekspertyz, sprawowania 

nadzorów, kierowania budową bądź koordynacją budowy i innymi usługami podmiotów 

zarządzających inwestycją budowlaną, w tym inwestora zastępczego, inżyniera kontraktu; 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 



                     Urząd Gminy w Regiminie 
                              ul. Adama Rzewuskiego 19, 

                                                          06-461 Regimin 

 

 

           23 6811756           ug@regimin.pl          www.regimin.pl         Urząd Gminy Regimin 

 

Pytanie nr 26 

Prosimy o potwierdzenie że rozszerzenie odpowiedzialności o odpowiedzialność cywilną 

najemcy ruchomości nie obejmuje - odpowiedzialności cywilnej ubezpieczonego za szkody w 

mieniu: a) powstałe w następstwie utraty rzeczy; b) w pojazdach mechanicznych; c) w 

pojazdach kolejowych; d) w wartościach pieniężnych, papierach wartościowych, dziełach 

sztuki, e) w rzeczach osób trzecich przekazanych ubezpieczonemu w celu wykonania pracy 

lub usługi na tych rzeczach (obróbka, naprawa lub podobne czynności) lub za ich pomocą; f) 

w rzeczach osób trzecich przekazanych ubezpieczonemu w celu przechowania, ochrony, 

sprawowania dozoru lub na podstawie umowy komisu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 27 

Prosimy o potwierdzenie, że rozszerzenie odpowiedzialności o szkody powstałe z tytułu 

posiadania, zarządzania lub administrowania mieniem powierzonym, z rozszerzeniem o 

szkody w mieniu przechowywanym, kontrolowanym, nadzorowanym, będącym w pieczy lub 

chronionym przez Zamawiającego polegające na jego uszkodzeniu, zniszczeniu lub utracie, 

dokumentach, planach, mapach, mieniu pozostawionym w szatniach, schowkach, mieniu 

przekazanym w celu wykonania usługi - nie obejmuje dodatkowo odpowiedzialności cywilnej 

ubezpieczonego za szkody w mieniu: 

a) będące konsekwencją podmiany rzeczy, jej zaginięcia lub braków inwentarzowych; 

b) w wartościach pieniężnych, papierach wartościowych, dziełach sztuki; 

c) w pojazdach mechanicznych lub ich wyposażeniu, bądź rzeczach w nich pozostawionych; 

d) w rzeczach użyczonych ubezpieczonemu przez osobę trzecią, wziętych w najem, 

dzierżawę, leasing lub z których ubezpieczony korzystał na podstawie innego podobnego 

stosunku prawnego;  

e) w rzeczach osób trzecich przekazanych ubezpieczonemu w celu wykonania pracy lub 

usługi na tych rzeczach (obróbka, naprawa lub podobne czynności) lub za ich pomocą 

(jednakże niniejsze wyłączenie odpowiedzialności nie ma zastosowania, o ile wykonywane 

prace lub usługi mają jedynie charakter pomocniczy i są niezbędne do prawidłowego 

wykonania usługi ochrony, dozoru lub przechowania oraz nie ingerują w samą istotę rzeczy 

przechowywanej, chronionej lub znajdującej się pod dozorem); 

 

Odpowiedź: 



                     Urząd Gminy w Regiminie 
                              ul. Adama Rzewuskiego 19, 

                                                          06-461 Regimin 

 

 

           23 6811756           ug@regimin.pl          www.regimin.pl         Urząd Gminy Regimin 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 28 

Prosimy o podanie czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone obiekty budowlane w złym lub 

awaryjnym stanie technicznym 

b) obiekty budowlane przeznaczone do rozbiórki/wyburzenia? 

c) budynki i budowle wyłączone z eksploatacji/pustostany. 

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum 

ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia? 

Niezależenie od powyższego prosimy o wyłączenie tych obiektów z zakresu ochrony, a jeżeli 

nie jest to możliwe – o ograniczenie zakresu ochrony do zakresu FLEXA? W przypadku braku 

możliwości ograniczenia zakresu ubezpieczenia z powyższego pytania prosimy o informacje: - 

na temat dodatkowych zabezpieczeń jakie zastosował Zamawiający w celu zminimalizowania 

ryzyka wystąpienia szkody lub przed dostępem osób trzecich (np. ogrodzenie terenu, stały 

dozór, oświetlenie terenu, odcięcie wszelkich mediów). - czy i jakie szkody występowały w 

przeszłości w tych budynkach - jaka jest odległość od budynków do OSP lub PSP - czy są na 

bieżąco konserwowane wszystkie instalacje - czy wszystkie maszyny i urządzenia w tych 

budynkach są odłączone od źródła zasilania - czy budynki posiadają odcięte media oraz czy 

są dozorowane i w jaki sposób - czy budynki te są wpisane do rejestru zabytków - jaki jest 

stan techniczny budynków - czy budynki są przeznaczone do remontu lub rozbiórki - czy 

klient planuje wyłączyć z eksploatacji jakiekolwiek budynki / budowle (które, jaka wartość) 

Odpowiedź: 

Budynki o których mowa nie zostały zgłoszone do ubezpieczenia. 

 

Pytanie nr 29 

Prosimy o wskazanie czy pustostany i budynki nieużytkowane posiadają odcięte media oraz 

czy budynki te są dozorowane i w jaki sposób? Prosimy również o informację czy na teren 

pustostanu możliwe jest przedostanie się osoby trzeciej oraz jakie są plany Zamawiającego 

dla tego rodzaju budynków? 

Odpowiedź: 

Budynki  o których mowa nie zostały zgłoszone do ubezpieczenia. 

 

Pytanie nr 30 



                     Urząd Gminy w Regiminie 
                              ul. Adama Rzewuskiego 19, 

                                                          06-461 Regimin 

 

 

           23 6811756           ug@regimin.pl          www.regimin.pl         Urząd Gminy Regimin 

Prosimy o potwierdzenie, że ryzyko Katastrofy budowlanej nie dotyczy: - budynków w złym 

stanie technicznym. - budynków, w których prowadzone są roboty budowlane wymagające 

pozwolenia na budowę. Brak potwierdzenia może uniemożliwić złożenie oferty. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 31 

Prosimy o udzielenie informacji dodatkowej, czy wśród lokalizacji zgłoszonych do 

ubezpieczenia są lokalizację zagrożone powodzią? W przypadku odpowiedzi twierdzącej, 

prosimy o wskazanie lokalizacji zagrożonych powodzią i/lub takich w których w okresie 

ostatnich 20 lat miały miejsce powódź lub lokalne podtopienia 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zgodnie z posiadana wiedzą nie przypomina sobie szkód 
powodziowych 
 

Pytanie nr 32 

Prosimy o informację, czy do ubezpieczenia są zgłoszone instalacje lub urządzenia 

podziemne, ze szczególnych uwzględnieniem maszyn, urządzeń / sprzętu elektronicznego, 

jeśli tak to prosimy o wskazanie jakie i podanie sum ubezpieczenia 

Odpowiedź: 

WW instalacje są wymienione na str. Zapytania ofertowego do sumy ubezpieczenia 
wskazanego w ofercie. 
 

Pytanie nr 33 

W ramach ryzyka zapadania lub osuwania się ziemi prosimy o wykreślenie rozszerzenia 

dotyczącego szkód związanych z działalnością ludzką. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

 

Pytanie nr 34 

Prosimy o zmianę treści klauzuli automatycznego pokrycia w środkach trwałych i 

wyposażeniu,: Klauzula automatycznego pokrycia w środkach trwałych i wyposażeniu - 



                     Urząd Gminy w Regiminie 
                              ul. Adama Rzewuskiego 19, 

                                                          06-461 Regimin 

 

 

           23 6811756           ug@regimin.pl          www.regimin.pl         Urząd Gminy Regimin 

ochroną ubezpieczeniową zostają objęte środki trwałe i wyposażenie oraz dodatki i 

ulepszenia w zgłoszonych do ubezpieczenia środkach trwałych i wyposażeniu, w których 

posiadanie wejdzie Zamawiający od momentu zebrania danych do niniejszego postępowania 

do początku okresu ubezpieczenia oraz podczas trwania okresu ubezpieczenia z 

uwzględnieniem wartości odtworzeniowej zgłoszonego mienia. Ochrona ubezpieczeniowa 

rozpoczyna się od momentu przejścia na Zamawiającego ryzyka związanego z posiadaniem 

mienia, po dostarczeniu mienia na miejsce ubezpieczenia. * z zastrzeżeniem, że 

odpowiedzialność Ubezpieczyciela rozpoczyna się po dokonaniu wszystkich odbiorów 

technicznych oraz po pozytywnym zakończeniu prób i testów maszyn i urządzeń. 

Rozliczenie składki za ubezpieczone mienie nastąpi w ciągu 30 dni po zakończeniu rocznego 

okresu ubezpieczenia wg systemu „pro rata temporis”. przy czym jeżeli wartość zgłoszonego 

do ubezpieczenia mienia będzie mniejsza niż 10% początkowej łącznej sumy ubezpieczenia 

Wykonawca nie pobierze dodatkowej składki. W przypadku konieczności posiadania ochrony 

na nowo nabyte mienie przez Zamawiającego w trakcie obowiązywania ochrony 

ubezpieczeniowej Wykonawca wystawi bezskładkowy certyfikat. Na nowo nabyte/zgłoszone 

do ubezpieczenia w ramach niniejszej klauzuli mienie Wykonawca stawia do dyspozycji 

Zamawiającego limit 1.000.000PLN na jeden i na wszystkie zdarzenia w rocznym okresie 

ubezpieczenia, 30% łącznej sumy ubezpieczenia całego mienia ubezpieczanego w ramach 

niniejszego postępowania przetargowego (budynki i budowle oraz maszyny, urządzenia, 

wyposażenie). Dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, maszyn i urządzeń od 

uszkodzeń 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 35 

Prosimy o zmianę treści klauzuli - klauzuli automatycznego pokrycia w sprzęcie 

elektronicznym ochroną ubezpieczeniową zostaje objęty sprzęt elektroniczny, oraz dodatki i 

ulepszenia zgłoszonego do ubezpieczenia sprzętu, w których posiadanie wejdzie Zamawiający 

od momentu zebrania danych do niniejszego postępowania do początku okresu 

ubezpieczenia oraz podczas trwania okresu ubezpieczenia z uwzględnieniem wartości 

odtworzeniowej zgłoszonego mienia. Ochrona ubezpieczeniowa rozpoczyna się od momentu 

przejścia na Zamawiającego ryzyka związanego z posiadaniem mienia, po dostarczeniu 

mienia na miejsce ubezpieczenia.* z zastrzeżeniem, że odpowiedzialność Ubezpieczyciela 

rozpoczyna się po dokonaniu wszystkich odbiorów technicznych oraz po pozytywnym 

zakończeniu prób i testów maszyn i urządzeń. 

Rozliczenie składki za ubezpieczone mienie nastąpi w ciągu 30 dni po zakończeniu rocznego 

okresu ubezpieczenia wg systemu „pro rata temporis”, przy czym jeżeli wartość zgłoszonego 

do ubezpieczenia mienia będzie mniejsza niż 10% początkowej łącznej sumy ubezpieczenia 

Wykonawca nie pobierze dodatkowej składki. W przypadku konieczności posiadania ochrony 



                     Urząd Gminy w Regiminie 
                              ul. Adama Rzewuskiego 19, 

                                                          06-461 Regimin 

 

 

           23 6811756           ug@regimin.pl          www.regimin.pl         Urząd Gminy Regimin 

na nowo nabyte mienie przez Zamawiającego w trakcie obowiązywania ochrony 

ubezpieczeniowej Wykonawca wystawi bezskładkowy certyfikat. Na nowo nabyte/zgłoszone 

do ubezpieczenia w ramach niniejszej klauzuli mienie Wykonawca stawia do dyspozycji 

Zamawiającego limit 100.000PLN w rocznym okresie ubezpieczenia 30% łącznej sumy 

ubezpieczenia całego mienia ubezpieczanego w ramach niniejszego postępowania 

przetargowego. Dotyczy ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, ale z zastrzeżeniem iż limit na jedno i wszystkie zdarzenia w 

okresie ubezpieczenia wynosi 200.000 zł. 

 

Pytanie nr 36 

Prosimy o zmianę treści klauzuli ubezpieczenia maszyn i urządzeń od uszkodzeń: 

Klauzula ubezpieczenia maszyn i urządzeń od uszkodzeń - z zachowaniem pozostałych, nie 

zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, strony uzgodniły, że 

zakres ubezpieczenia rozszerza się o szkody w maszynach (wszystkich rodzajach w tym 

urządzeniach, kotłach, silnikach elektrycznych, aparatach itd.) wraz ze stanowiącymi ich 

wyposażenie elementami elektronicznymi – oprzyrządowaniem, systemami sterującymi, 

powstałe w związku z: 

- działaniami człowieka, 

- błędami w eksploatacji, 

- wadami produkcyjnymi, 

- szkodami, które są spowodowane wybuchem gazów spalinowych w kotłach i/lub piecach. 

Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia 100.000,00 zł. Dotyczy ubezpieczenia 

mienia od wszystkich ryzyk. * Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód: 

a) za które na mocy przepisów prawa lub postanowień umowy odpowiedzialny jest 

producent, sprzedawca lub warsztat naprawczy, o ile nie uchyla się od odpowiedzialności, 

b) powstałych w wyniku naturalnego zużycia albo długotrwałej degradacji właściwości 

użytkowych maszyn lub urządzeń, w tym wskutek kawitacji, erozji, korozji, rozszerzenia się 

kamienia kotłowego, szlamu i innych osadów, działania środków żrących lub starzenia się 

izolacji, 

c) w sprzęcie elektronicznym; wyłączenie to nie dotyczy elektronicznych części maszyn, 

urządzeń i aparatów stanowiących integralną część tych maszyn, urządzeń i aparatów, 

d) w wymienialnych narzędziach wszelkiego rodzaju, wymurówkach oraz obudowach i 

rusztach pieców oraz palenisk, a także dyszach palników oraz innych elementach, których 

czas prawidłowego funkcjonowania jest krótszy od trwałości maszyny, 



                     Urząd Gminy w Regiminie 
                              ul. Adama Rzewuskiego 19, 

                                                          06-461 Regimin 

 

 

           23 6811756           ug@regimin.pl          www.regimin.pl         Urząd Gminy Regimin 

e) w środkach eksploatacyjnych wszelkiego rodzaju, 

f) spowodowanych wadami lub uszkodzeniami istniejącymi w chwili zawarcia umowy 

ubezpieczenia, o których ubezpieczający wiedział lub przy zachowaniu należytej staranności 

mógł się dowiedzieć. 

Odpowiedź: 

Wyrażamy zgodę na powyższe zapisy z pozostawieniem limitu odpowiedzialności 

na jedno i wszystkie zdarzenia 100.000,00 zł. 

 

Pytanie nr 37 

Prosimy o przeniesienie klauzuli nr 12 przezornej sumy ubezpieczenia do klauzul 

fakultatywnych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 38 

W związku z klauzulą zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych, prosimy o 

dopisanie: Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień 

umowy ubezpieczenia i Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się, że Ubezpieczyciel 

akceptuje opisane w zapytaniu zabezpieczenia przeciwpożarowe i/lub przeciwkradzieżowe 

pod warunkiem, że są sprawne i stosowane. Dla wartości pieniężnych zachowany pozostaje 

obowiązek posiadania i spełnienia zabezpieczeń wynikających z Rozporządzenia MSWiA z 

dnia 07.09.2010 r. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na taką treść klauzuli. Jednocześnie akceptuje zapisy 

dotyczące kradzieży gotówki. 

 

Pytanie nr 39 

Klauzula dewastacji - prosimy o zmianę limitu na 50.000PLN 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 



                     Urząd Gminy w Regiminie 
                              ul. Adama Rzewuskiego 19, 

                                                          06-461 Regimin 

 

 

           23 6811756           ug@regimin.pl          www.regimin.pl         Urząd Gminy Regimin 

Pytanie nr 40 

Prosimy o zmianę treści klauzuli ubezpieczenia mienia w nienazwanych lokalizacjach: ochrona 

ubezpieczeniowa udzielona na podstawie polisy rozszerzona zostaje na wszystkie lokalizacje 

na terytorium Polski, gdzie znajduje się ubezpieczone mienie należące do Zamawiającego lub 

znajdujące się na podstawie umowy pod jego kontrolą. Ubezpieczenie nie dotyczy mienia w 

transporcie oraz mienia ubezpieczonego na mocy innej umowy ubezpieczenia. Wprowadza 

się limit odpowiedzialności 1.000.000,00 zł bez konieczności informowania Wykonawcy w 

ciągu okresu ubezpieczenia o powstaniu nowej lokalizacji. Do niniejszej klauzuli zastosowanie 

ma klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciw kradzieżowych. Dotyczy wszystkich 

ryzyk. Klauzula obligatoryjna.* Z zastrzeżeniem że zabezpieczenia przeciwkradzieżowe i 

przeciwpożarowe w nowych lokalizacjach nie powinny być gorsze niż zabezpieczenia w 

lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 41 

Prosimy o potwierdzenie, że górną granica odpowiedzialności Ubezpieczyciela, będzie 

ustalona suma ubezpieczenia (wartość księgowa, odtworzeniowa) pojedynczego środka 

trwałego 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 
 

Pytanie nr 42 

Prosimy o przesłanie wykazu dróg i chodników wewnętrznych administrowanych przez 

Zamawiającego 

Odpowiedź: 

Zamawiający udostępni wykaz dróg i chodników  Wykonawcy , który wygra postępowania ( 

na wniosek Wykonawcy). 

 

 

Pytanie nr 43 

 Prosimy o szczegółową informację na temat stanu sieci wodociągowej i kanalizacji i 

infrastruktury zarządzanych przez Ubezpieczającego oraz remontów przeprowadzanych w 



                     Urząd Gminy w Regiminie 
                              ul. Adama Rzewuskiego 19, 

                                                          06-461 Regimin 

 

 

           23 6811756           ug@regimin.pl          www.regimin.pl         Urząd Gminy Regimin 

okresie ostatnich 5 lat i planowanych na okres najbliższych 3 lat, w tym informacji o 

wysokości nakładów finansowych na ich remonty; 

Odpowiedź: 

Stan techniczny dobry.  
 

Pytanie nr 44 

Prosimy o potwierdzenie czy przedmiotem ubezpieczenia są instalacje i lub kolektory solarne, 

panele fotowoltaiczne, jeśli tak prosimy i określenie wartości, ilości paneli i miejsca 

zainstalowania (na budynku / naziemna), adresu lokalizacji 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza.  

Szulmierz 8A / na budynku / wartość 52.521,00 zł 

Lekowo 14 / na budynku / wartość 30.136,29 zł 

Ul. A. Rzewuskiego 19, 06-461 Regimin / na budynku / wartość 59.040,00 zł 

 

Pytanie nr 45 

Czy w ostatnich trzech latach miały miejsce szkody w mieniu, których Zamawiający nie 

ubezpieczał bądź ubezpieczał i nie zgłaszał tytułem powstałych strat i naprawiał je w ramach 

własnego budżetu. Proszę o opis i podanie wartości kosztów tych napraw 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przypomina sobie takich sytuacji. 

 

Pytanie nr 46 

Prosimy o potwierdzenie, że w skład ubezpieczanego mienia i OC działalności nie wchodzi 

punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów (PSZOK); 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje , iż posiada PSZOK. 

 

Pytanie nr 47 

Proszę o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są - oczyszczalnie ścieków, 

przepompownie, stacje uzdatniania wody, budynki hydroforni wraz z wyposażeniem, budynki 



                     Urząd Gminy w Regiminie 
                              ul. Adama Rzewuskiego 19, 

                                                          06-461 Regimin 

 

 

           23 6811756           ug@regimin.pl          www.regimin.pl         Urząd Gminy Regimin 

stacji wodociągowej wraz z wyposażeniem, oczyszczalnie ścieków, w tym np. budynki 

technologiczne (m.in. punkt zlewny, zbiornik uśredniający, pompownia ścieków, 

wielofunkcyjny reaktor biologiczny, komora technologiczna, komora WFK, zbiornik osadu, 

zbiornik PIX, biofiltr, pochodnia biogazu, stacja sprężania biogazu, odsiarczalnia biogazu) 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, iż do ubezpieczenia zostało zgłoszone ww. mienie. 

 

 


